

Protokół Nr XIII/2016

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 4 lutego 2016 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 13⁴⁵.

W sesji udział wzięło 14 radnych /lista obecności na piśmie w załączeniu /, sołtysi z terenu gminy Dobrze /lista obecności na piśmie w załączeniu /, Wójt Gminy Dobrze, Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik i Sekretarz Gminy oraz radny powiatowy pan Andrzej Krasuski.

Radny nieobecny pan Zbigniew Olko.

Do pkt.1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański, który powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi 94 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad / na piśmie w załączeniu /,

Uwag do porządku nie wniesiono.

Do pkt.2. Następnie odczytano pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

- 1/skarga Państwa Wolińskich na Wójta Gminy Dobrze dot. przesłania formularza w sprawie podatku,
- 2/ zawiadomienie Wojewody Mazowieckiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dobrze,
- 3/uchwała RIO Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu określonego w uchwale budżetowej Gminy Dobrze na 2016 rok,
- 4/ uchwała RIO Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu gminy Dobrze na lata 2016 – 2027,
- 5/pismo Pana Marka Hutkowskiego kierowane do Wójta Gminy, a do wiadomości dla Rady Gminy dot. braku uwzględnienia w WPF budowy szkoły,
- 6/ pismo Pana Marka Hutkowskiego kierowane do Wójta Gminy, a do wiadomości dla Rady Gminy dot. rozwiązania problemu lokalizacji przedszkola,
- 7/ pismo Pana Marka Hutkowskiego kierowane do Wójta Gminy, a do wiadomości dla Rady Gminy dot. planowanego remontu starego budynku Szkoły Podstawowej,
- 8/wezwanie ZNP w Mińsku Maz. Do usunięcia naruszenia prawa znajdujących się w uchwale Nr XII/86/15,
- 9/stanowisko rady Powiatu Otwockiego w sprawie poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego,
- 10/list otwarty Marszałka Woj.Maz. w sprawie ewentualnego podziału administracyjnego województwa mazowieckiego.
- 11/pismo Związku Logopedów odnośnie godzin pracy logopedy,

Powyższe pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przew.Rady Gminy – jeśli chodzi o pierwsze pismo to do Komisji Rewizyjnej .

Wójt Gminy – jeśli chodzi o tą skargę to w dokumentach znalazł się formularz do podatku rolnego , tu nie ma żadnego przestępstwa.

Pisma pana Hutkowskiego . Przystosowaliśmy trzy pomieszczenia na klasy , nie są jeszcze odebrane przez Państwową Straż Pożarną. Niebawem uporamy się z tym . Szykowane są zmiany w oświacie , nie wiemy co nas czeka , musimy się wstrzymać . Był czas i były pieniądze na przedszkola . A teraz jak coś chcemy zrobić to wielkie halo . Wiele wiosek nie ma jeszcze wody . Skupiam się na tym ,aby zaspokoić potrzebę wody . Jeśli ktoś ma wodę to nie widzi potrzeb innych mieszkańców.

Przedszkole będzie ,ale nie w takiej formie jak pisze Pan Hutkowski .A to ,że płacimy na prywatne przedszkola to płacimy i będziemy płacić . W momencie gdy zaczęliśmy szykować pomieszczenia w szkole prywatne przedszkole obniżyło wpisowe o 100 złotych . Jest uchwała o budowie szkoły ,ale to nie ma racji bytu . Nie pomyślano o boisku , a co z budynkiem starej szkoły ? Historii się nie niszczy. Planuje się wymianę dachu , centralnego ogrzewania , termomodernizację budynku , wymianę instalacji elektrycznej . W gimnazjum docieplenie ścian.. Planowana jest kotłownia gazowa . W tym roku ma ruszyć budowa ciągu gazowego . Obecnie kupujemy ciepło ze Spółdzielni Mieszkaniowej. Jest to dwudziestoletni ciąg . W każdej chwili może nastąpić awaria . Wystąpiliśmy do Starosty o zgodę na wycinkę drzew aby zlokalizować boisko . To boisko powinno być już dawno .Wszystkie gminy mają tylko nasza nie ma . Co ten Pan robił w latach 2006 - 2014 , dlaczego wtedy nie pisał do Wójta . Ja z tym panem zerwałem umowę na remont pomieszczenia w szkole . Zawarto umowę na 17 tysięcy złotych .Moje stanowisko było takie ,aby zerwać umowę , prowadziłem rozmowy z panem Hutkowskim ,ale nie chciał obniżyć ceny ,więc zerwałem umowę .Gdybyśmy zaczęli budować szkołę to nie budowalibyśmy wodociągów , kanalizacji dróg bo nie byłoby pieniędzy .

Oświata jest bardzo ogniwem , ja doceniam pracę nauczycieli ,ale to musi być wszystko na zdrowych zasadach .jest możliwość pozyskania środków w wysokości 80 % kosztów kwalifikowanych . Remontowi podlegać będzie sala gimnastyczna, planujemy fotowoltaikę celem pozyskania energii.. Wszystkie gminy w powiecie mińskim mają wodociągi , rozgrzebano wodociąg w Głęboczycy , Wólce Kobyłańskiej. Brakuje przyłączy .

Z-ca Wójta Gminy – problem naszej uchwały znamy od dawna .Mamy zachowane wszystkie terminy .To jest nieuzasadnione wręcz oczernianie . W projekcie uchwały były pewne zapisy , na które ZNP celowo nie zwrócił uwagi , dopiero po podjęciu uchwały . Nauczyciel wspomagający , co to za różnica jak będzie się nazywał .

Radca prawny – w opiniach poradni nazewnictwo nauczyciel wspomagający jest w powszechnym obiegu . W tej nazwie zawarto trzy osoby , prawa nie naruszono.

Z-ca Wójta Gminy – znamy problem i skalę potrzeb ze strony logopedy .Związki mówią ,że informacje otrzymały drogą nieoficjalną , nie mamy żadnych tajemnic ,ale nie podkładajmy sobie kłód pod nogi . Uchwała jest opublikowana w Dzienniku Urzędowym , Wojewoda nie wniósł uwag.

Wójt Gminy – z chwila przyjscia do pracy zwróciłem uwagę na poważne nieodciągnięcia w Szkole Podstawowej w Dobrem. Wicedyrektor pracowała sześć i półgodziny zamiast osiem . Będę żądał dobrej jakości pracy . Ja widzę skalę potrzeb ogromną dla gminy .

W 2015 roku wydatki na oświatę wyniosły 9 225 056,00 zł , subwencja 5 428 312,00 zł , gmina dołożyła do oświaty 3 4687 019,00 zł .

Radny P.Sadurski – było czytane pismo ze Związku Logopedów , kiedy wpłynęło?
Z-ca Wójta Gminy – data pisma jest 5 styczeń 2016 roku , wpłynęło kilka dni później.
Przew.Rady Gminy – pisma dot .podziału województwa mazowieckiego to polityka na wyższym szczeblu.

Do pkt.3.Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.4.Głos zabrała Pani Sekretarz Gminy , która przedstawiła informację o możliwości składania wniosków na dofinansowanie na oczyszczalnie przydomowe , solary oraz instalacje fotowoltaiczne. W tym celu sołtysi będą przekazywali mieszkańcom ankiety . Bezie to wstępna informacja i liczbie osób chętnych do skorzystania z takich programów.

Wójt Gminy złożył informację ze swojej działalności między sesjami oraz z realizacji uchwał:

- Wójt Gminy – 1/od czasu ostatniej sesji przyjąłem 43 interesantów w różnych sprawach ,
2/podjęte uchwały są realizowane zgodnie z ich zapisami,
3/złożony został wniosek do WFOSIGW na zadanie pn: „Demontaż, odbiór, transport i utylizacja azbestu w Gminie Dobre” na kwotę 72.637,50 (wysokość dotacji to 85%), co pozwoli na usunięcie około 105 Mg azbestu z terenu gminy.
4/Zarząd Dróg Wojewódzkich wyraził zgodę na lokalizację przystanków przy drodze 637 w Porębach Nowych i Zdrojówkach. Obecnie zlecieliśmy wykonanie projektu organizacji ruchu obejmującego zmiany.
5/Dnia 29 stycznia 2016 roku odbył się przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku przy ulicy Rynek 25 (parter) w miejscowości Dobre, gmina Dobre, o powierzchni 83,70 m², wadium 215,00 zł, cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 2.139,80 zł brutto. Wadium wpłacone zostało przez F.H.U. Kosim Henryk Kosim, Rudzienko 13, 05-307 Dobre. Nie przystąpił jednak do licytacji. W wyniku tego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Kolejny termin przetargu został wyznaczony na dzień 04 marca 2016 roku na godz. 10.00. Cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu została obniżona do kwoty 1.500,00 zł brutto.
6/z dniem 31 grudnia 2015r. rozwiązana została umowa najmu lokalu użytkowego położonego w Dobrem przy ulicy Rynek 24. Dotychczasowym najemcą był Pan Dariusz Skoniecki prowadzący sklep odzieżowo-przemysłowy. Stosownie do zapisów ustawy o gospodarce nieruchomościami wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu. Przetarg na najem w/w lokalu zostanie ogłoszony po 04 lutego 2016r.
7/w związku z wystąpieniem do Zakładu Energetycznego w Mińsku Mazowieckim w zakresie udzielenia informacji o planowanych na terenie Gminy Dobre pracach modernizacyjnych udzielona została odpowiedź, iż na najbliższe lata Rejon Energetyczny zaplanował kompleksową modernizację urządzeń elektroenergetycznych w miejscowościach Wólka Kokosia i Brzozowica. Obecnie trwają prace projektowe. Ponadto prowadzone są prace projektowe związane z budową RSM „Dobre” wraz z linią zasilającą oraz wyprowadzeniami linii SN-15KV, a także prace związane ze skablowaniem odcinków SN w rejonie ulic A. Krajowej, J. Kilińskiego, Głowackiego i Poniatowskiego.
8/przygotowano i opracowano dokumentacje projektowe na przybudowy dróg . W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW) do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie złożono wnioski o dotację na następujące zadania :

1. „Przebudowa drogi gminnej nr 220305W w miejscowości Głęboczyca”
 2. „Przebudowa drogi gminnej nr 220312W w Jaczewku”,
 3. „Przebudowa drogi gminnej nr 220306W w Ryni i nr 220325W w Rudzienku”.
 4. „Przebudowa drogi gminnej nr 220325W w Rudzienku”
Możliwe jest uzyskanie dofinansowania w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych.
- 9/przygotowano i złożono wnioski do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych – budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej nr 220325W w miejscowości Rudno”
Możliwe jest dofinansowanie 50% kosztów kwalifikowanych.
- 10/trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej oraz wniosku na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w ramach Efektywności energetycznej w NFOŚ. Wniosek pod nazwą „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez głęboką termomodernizację kompleksu oświatowego w miejscowości Dobre wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii” jest na ukończeniu. Istnieje możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości do 80% kosztów kwalifikowanych.
- 11/do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie złożono wniosek dotyczący przygotowania programów rewitalizacji pt. „Opracowanie gminnego programu rewitalizacji gminy Dobre”
Możliwe dofinansowanie do 90% kosztów kwalifikowanych.
- 12/złożono wniosek na dotację na zakup samochodu dla OSP Dobre,
- 13/wręczono odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie,
- 14/uruchomiono punkt porad prawnych dla mieszkańców , punkt działa dwa razy w tygodniu ,

Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów:

Radny St.Paderewski – czy fotowoltaika opiewa akumulatory?

Sekretarz Gminy – to jest około , bo trudno jest dokładnie powiedzieć.

Radny K.Zaperty – nasza gmina jest gminą rolniczą , na jedno gospodarstwo średnio przy dział mocy 3 kV , a za 1 kV 1500,00 złotych , to bardzo dużo .Czy rolnicy mogą liczyć na niskoprocentowe kredyty?

Sekretarz Gminy – mieszkańcy tylko prywatnie będą mogli brać kredyty.

Radny P.Sadurski – to dotyczy osób do 3 kV ,ale rolnicy niektórzy będą chcieli do 10 kV.

Sekretarz Gminy – na razie trwa dopracowanie programu . Obecnie jest program do budynków mieszkalnych . Mieszkańcy będą mogli składać wnioski tylko na budynki mieszkalne . Ci mieszkańcy , którzy mają gospodarstwa rolne niech dopisują w ankietach ,że chcą również do całych gospodarstw.

Radny K.Laskowski – proszę o przygotowanie informacji na Komisje BOR dlaczego nie odebrano pomieszczeń w szkole przez Straż Pożarną?

Radny Sł.Wierzba – czy punkt porad prawnych jest dla wszystkich czy tylko dla emerytów i rencistów ?

P.H.Orzechowska sołtys sołectwa Modecin – co dalej z naszymi śmieciami ?

Radna D. Wielechowska – czy zostały podjęte jakieś decyzje odnośnie segregacji śmieci w Czarnocinie ? Na ostatniej sesji Pan Sadurski prosił o zmianę wynagrodzenia inkasentów z prowizji na stałe . Jak jest wynagrodzenie inkasenta za jeden poniedziałek?

Radny St. Paderewski - na jakim etapie jest przygotowanie budowy szaletu ? Jakie są oszczędności z tytułu wyłączenia oświetlenia?

Radny W. Bogucki – czy wpłynęły jakieś pieniądze od firmy , która kładzie kable?

Radny P. Sadurski – byłem w Rąbierzy Kolonii na działkach 258 i 261 , co pan powie w sprawie tej drogi bo nie można było wjechać z uwagi na zakrzaczenia przy tej drodze . Nic Pan nie wspominał o komisji w sprawie odbioru dróg oraz o walnych zebraniach w strażach .

Radny K. Zaperty – te drogi nie zostały odebrane , na kiedy przewidziany jest termin odbioru ?

Radny M. Poławski – mam pytanie do Z-cy . Czy jakieś firmy są zainteresowane budową masztów telefonii komórkowej ?

Przew. Rady Gminy – od 1 kwietnia wchodzi program 500 + , co jest wiadomo w tej sprawie ?

W ośrodku zdrowia w dniu 1 lutego nie było żadnego lekarza . Mieszkańcy skarżyli się na brak lekarzy.

Radny R. Sajnog – byliśmy informowani o ppp , ale może trzeba poinformować o tym sołtysów , chcemy konkretnej informacji . Obecnie jest brak oświetlenia na ul. Szkolnej i Kilińskiego .

Radny St. Paderewski – mam pytanie do radnego powiatowego . Jest katastrofa w wydziale komunikacji w Mińsku Maz. Trzeba to ulepszyć.

P.A. Krasuski – zgłoszę to na najbliższym posiedzeniu komisji .

Radny K. Zaperty – czy umowa z panią Czerniawską jest pomiędzy Urzędem Gminy , a NFZ

Radny M. Poławski – mam pytanie do Pana radnego powiatowego , jakie inwestycje przewidziane są na naszym terenie i czy są jakieś programy na przyszły rok?

P.A. Krasuski – ul. K. Laszczki i chodnik na ul. Kościuszki , droga Młęczin – Gęsianka . Budżet powiatu jest okrojony z uwagi na modernizację szpitala i przychodni .

Przew. Rady Gminy – nasza gmina jest pominięta w inwestycjach .

Radny M. Poławski – gmina dokłada się do zadań powiatowych , a są gminy , które nie dokładają się , a są robione inwestycje .

P.A. Krasuski – jest taki priorytet , że w pierwszej kolejności będą te inwestycje , do których gminy dokładają 50 % . Budżetem rządzi Pan Tarczyński .

Radna H. Wadas – do kiedy można składać wnioski do powiatu na 2017 rok ?

P.A. Krasuski – powie na następnej sesji .

Radny St. Pawiński – kilkakrotnie domagałem się wiaty przystankowej , czy są już robione ?

Do pkt.6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Profilaktyki i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Dobre za 2015 rok.

Radni nie wnieśli uwag do powyższego sprawozdania .

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Dobre na rok 2016.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .
Uchwała Nr XIII/99/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Brzozowica, stanowiącej własność gminy Dobre w drodze przetargu nieograniczonego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się .

Uchwała Nr XIII/100/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobre.

Radny P.Sadurski – jaki będzie wpływ do budżetu z tego tytułu ?

Wójt Gminy – około 10 tysięcy złotych . Zwrócę się do zarządcy drogi 637 o przekazanie nam przystanków. Wpływy z opłat zostaną przeznaczone na utrzymywanie i sprzątanie przystanków oraz ich posypywanie.

Przew.Rady Gminy6 – jako pracownik MOBILIS-u wyłączam się z tego głosowania .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 przeciwnym ,
1 wstrzymującym się od głosu .

Przew.Rady Gminy nie brał udziału w głosowaniu .

Uchwała Nr XIII/101/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Dobre oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XIII/102/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2016 rok.

Radny P.Sadurski - wpływy do stołówki ?

Skarbnik Gminy – są to wpływy za dożywianie, plan był zbyt niski .

Radny St.Paderewski -czy to nie jest ponad siły zakup samochodów za 340 tys.złotych ?

Wójt Gminy – maci tu limity wydatków , o tym była mowa wcześniej . Auta są niezbędne dla tych dwóch jednostek . Będziemy składać wnioski o dofinansowanie .

Radny P.Sadurski – w oświacie zaoszczędzono na energii elektrycznej.

Skarbnik Gminy – obserwując wykonanie tamtego roku plany na prąd założono zbyt wysokie.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XIII/103/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2016 – 2027 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XIII/104/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie .

Do pkt.14.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/dlaczego nie odebrano klas w szkole podstawowej , z przyczyn proceduralnych ,ale o tym szerzej na Komisji BOR ,
2/punkt porad prawnych , jest to punkt dla wszystkich mieszkańców,
3/co ze śmieciami , na styczeń , luty i marzec mamy umowę z EkoTeam po starych cenach .
Będzie ogłoszony przetarg na zbiórkę śmieci .Jest niejasna sytuacja co do naszego przydziału do ripok-u . Większość gmin powiatu mińskiego chce by ć przydzielona do ripok-u siedleckiego . Na siłę chcą nas przydzielić do Warszawy . Na konwencie Wójtów zajęliśmy stanowisko co do przydzielenia nas do ripok-u.

P.R.Cyran sołtys sołectwa Czarnogłów – nie mamy informacji o terminie odbioru śmieci w marcu .

Wójt Gminy – jak tylko ustalimy termin natychmiast podamy do wiadomości .

4/co ze składowiskiem w Czarnocinie ,

5/zmiana wynagrodzeń dla inkasentów , zajmiemy się tym tematem na najbliższym posiedzeniu Komisji BOR ,

6/budowa wc, budowa zmywacza w dobrym kierunku , lada dzień będzie ogłoszone zapytanie . Będzie to toaleta całodobowa , w rynku zamontowany będzie monitoring.

7/jakie oszczędności za 2015 rok z tytułu wyłączenia lamp oświetlenia ulicznego , zrobię wyliczenia i poinformuje Państwa ,

8/kaucja za drogi , jeździliśmy po terenie , oglądaliśmy drogi , padły pewne uwagi .

Zażądałem kaucji 30 tysięcy złotych ,żeby można było naprawiać drogi . Spisaliśmy ustalenia , pieniądze wpłynęły na konto w dniu wczorajszym . Podpisałem więc protokół , firma zobowiązała się do naprawy dróg do maja .

Radny P.Sadurski - a dlaczego kaucja nie była 50 tysięcy złotych ?

Wójt Gminy – a dlaczego Panowie uciekli , po burzliwej dyskusji ustaliliśmy kwotę kaucji 30 tysięcy złotych .

Radny K.Zaparty – ja uważam ,że nie uciekliśmy , podpisaliśmy protokół , ja uważam ,że drogi nie zostały odebrane .Dlatego zapytałem kiedy będzie kolejny odbiór dróg.

Nie będziemy wkraczać w kompetencje Wójta .

Wójt Gminy – trzeba było nie uciekać .

Radny St.Pawiński – Komisja nie wywiązała się ze swoich obowiązków bo każdy miał jakieś inne obowiązki .Na pewno gdybyśmy zostali byłyby inne ustalenia .

9/droga Rąbierz -Antonina , przy tej drodze nie było robione , pytanie skąd wziąć na to pieniądze . Na tej drodze trzeba zamontować przepusty .

Radny St.Pawiński – to nie o tę drogę chodzi .Dlaczego to nie ja zostałem zaproszony na te drogi? Żeby drogę udrożnić trzeba byłoby ją wytyczyć .

Wójt Gminy – o tę drogę toczyły się spory .

Radny M.Poławski – czy ktoś zgłaszał potrzebę usunięcia krzaków?

Wójt Gminy – nie , nikt nie zgłaszał .

Z-ca Wójta – jest fundusz sołecki .

10/sprawa walnych zebrań w OSP , zebrania jeszcze trwają,

11/ pytanie pana Zapertego to powielenie pytania dot. odbioru dróg po budowie linii 10 kV,

Radny K.Zaperty – komisja podpisała notatkę służbową z przeglądu dróg . Tego dnia nie

była podjęta decyzja co do 30 tysięcy złotych .Wójt w międzyczasie podpisał odbiór drogi

Wójt Gminy – zapoznaliście się z sytuacją , zażądałem kaucji . Do pewnych rzeczy trzeba

podchodzić elastycznie .Nie róbcie dramatu ..Pieniądze mamy na koncie .Uważam ,że

30 tysięcy złotych to nie są małe pieniądze.

12/lokalizacja masztu telefonii komórkowej, mamy pomysł i wystąpiliśmy do firmy

ORANGE ,aby posadowiono maszty na naszym terenie,

13/program 500 + , bazuję tylko na informacjach medialnych ,

14/ośrodek zdrowia , proszę o odczytanie pisma.

Odczytano radnym pismo kierowane do Dyrektora NZOZ w Dobrem w sprawie pracy i funkcjonowania ośrodka zdrowia. /kserokopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Wójt Gminy – to musi się zdecydowanie wyregulować . Do rozmów jest tylko Pani Czerniawska .

Następnie odczytano umowę dzierżawy na wynajem ośrodka zdrowia .

Wójt Gminy – odnośnie tej umowy będę rozmawiał z Panią doktor i poinformuję Państwa o tym . Będę wnioskował o zwiększenie pakietu usług .

15/Pan Sajnog draży temat ppp. W poniedziałek ukaze się informacja o dialogu.

Radny P.Sadurski – czy podczas dialogu mogą przebywać osoby postronne?

Radca prawny- nie , nie mogą . Będzie powołana komisja do dialogu . Pewne informacje nie mogą wyciec z tego dialogu.

Radna H.Wadas – jak długo potrwa ten dialog ?

Wójt Gminy - myślę że w ciągu 60 dni uporamy się.

16/ Pan Pawiński co z wiatami , obecnie wiaty są wykonywane , jest ich pięć sztuk , robi się kolejne , będą malowane i ustawiane w terenie

Przew.Rady Gminy – nie może być tak ,że w ośrodku zdrowia nie ma lekarza , nie było żadnej informacji gdzie mogą udać się pacjenci .. Z tego co wiem ludzie pojechali do

Mińska do lekarzy prywatnie. W umowie jest rok wypowiedzenia , nie ma innej możliwości. Pacjenci otrzymywali nieostemplowane recepty. Jest bardzo źle . Proszę ,aby Komisja BOR ujęła w swoim posiedzeniu punkt dot. ośrodka zdrowia .Stomatolog jest na 3/4 etatu , jak do tego doszło?

Do pkt.15.Wolne wnioski .

Radny K.Laskowski – w poprzedniej kadencji tylko ja miałem uwagi do ośrodka zdrowia. Poczekajmy do Komisji. Kontrakty z NFZ zawiera dyrektor ośrodka i NFZ narzuca warunki . Nie mamy wpływu na zestaw usług.

Przew.Rady Gminy- ja byłem przeciwny .

Sołtys sołectwa Grabniak – proszę poruszyć problem opieki stomatologicznej .

Radna H.Wadas – problem logopedów i pedagogów . Każde związki zawodowe mają za zadanie bronić swoich pracowników .Proszę ,aby osoby piszące zapoznały się z wyrokiem NSA dot.logopedów. Organ prowadzący ma prawo zwiększyć pensum . Czyich interesów bronimy .

Radny St.Paderewski – moi wyborcy nie skarżyli się na opiekę zdrowotną.. A co z siłownią w szkole , kiedyś funkcjonowała ,a teraz ?

Z-ca Wójta Gminy – niewiele wiem na ten temat , zapytam Pana dyrektora . Pismo ze Związku Logopedów wpłynęło 13 stycznia 2016 roku .

Radny St.Paderewski – co z lustrem na drodze do Ryni w Brzozowicy ?

Z-ca Wójta Gminy – sprawę skierowano do Zarządu Dróg.

Radny St.Paderewski – w Czarnocinie sortownia śmieci , może tego nie ruszać , niechby to było na naszym terenie .

P.P.Ołdak sołtys sołectwa Czarnocin – a może przenieść do Ryni ?

Radny P.Sadurski – powiedział Pan ,że nie będzie budowana szkoła , a będzie boisko . Czy pomyślał Pan o szatni do przebierania ?

Wójt Gminy – będzie to wszystko przewidziane .

Sekretarz Gminy – wykorzystajmy to co mamy .

Z-ca Wójta Gminy – klub „Nojszewianka” korzysta z pomieszczeń szatni szkolnej pomimo odległości .

Radny P.Sadurski – czy mogę otrzymać protokół z rozmów z firmą METAL PLUS ?

Wójt Gminy - tak .

Radny St.Pawiński – wspomniał Pan o odbiorze śmieci , 4 zł to bardzo dużo , a co dopiero jeszcze podwyżka .Proszę negocjować stawkę .Skarga na Wójta , nic Pan tutaj niedziela zawinił.

Przew.Rady Gminy – wpłynęła skarga , trzeba ją rozpatrzyć .

Radny K.Zaperty – jak jest w sąsiednich gminach odnośnie odbioru śmieci ?

Wójt Gminy – tylko gmina Dobre została jeszcze bez przetargu .

Kolejny przetarg nie wiem czy ogłaszać na rok czy na dwa lata .Jeśli teraz ogłosimy przetarg to będziemy musieli już wybrać oferenta . Nasza gmina jest rozległa administracyjnie , to również zwiększa koszty .

Przew.Rady Gminy – na następną sesję zaprosimy Prezesa EKO TEAM oraz Panią Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej , w Spółdzielni nie segregowane są śmieci .

Radny K.Zaperty – czy coś się dzieje w sprawie kolejnego pisma dot.Nowej Wsi?

Wójt Gminy - nie , nic się nie dzieje.

Radna H.Wadas – kiedy zapadnie decyzja do którego ripok-u należymy ?

Wójt Gminy – nie wiem . Nie mamy takiej informacji .Wszystkie gminy złożyły protest poza miastem Mińsk Maz.,Sulejówek , Halinów .

Radny K.Laskowski - mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej segregują odpady .
To osoby z zewnątrz podrzucają nam śmieci .

Radny P.Sadurski – pismo Rady Powiatu Otwockiego odnośnie podziału woj.
mazowieckiego może na Komisje BOR.

Przew.Rady Gminy – to jest polityka .Nasz powiat zostawił nas w inwestycjach .

Wójt Gminy – nasi radni powiatowi nie upominają się o nasza gminę. Ja zadania do wykonania zgłaszam ,ale to wymaga poparcia naszych radnych .

Radny P.Sadurski -z pustego to i Salomon nie naleje .

Wójt Gminy – kij ma dwa końce , Pan użył tego drugiego końca ,żeby mnie wyłomotać ,
radni są po to ,żeby upominali się o nas.

Przew.Rady Gminy – proszę wziąć udział w sesji Rady Powiatu.

Radny K.Laskowski -skład Rady Powiatu to 25 osób , sprawdźmy protokoły z sesji ,
zobaczymy co i ile mówili . Ostatecznie decyduje głosowanie .

Radny R.Kur – będziemy na wiosnę ruszać z równaniem dróg , może porównać drogę od
Wólki Kokosiej do Głębozycy .

Sekretarz Gminy – nie tędy droga jeśli bronimy radnych powiatowych . Radni powiatowi
powinni dołożyć wszelkich starań , aby drogi powiatowe były w dobrym stanie . Powiat
powinien robić dokumentację na swoje drogi na naszym terenie , składać wnioski o
dofinansowanie .

Sołtys sołectwa Czarnocin – ale to są radni trzech gmin.

Radny K.Laskowski – nie rozliczajmy radnych obecnych za poprzednia radę .Jak
dyskutować o radnych , których nie ma .

Radny P.Sadurski – na poprzedniej sesji zażądałem przeprosin od Pana Wójta i od Pana
Przewodniczącego i nie usłyszałem tych przeprosin.

Przew.Rady Gminy -i Pan nie usłyszysz . Proszę iść do sądu . Pan teraz czepia się walnych
zebrań . Pan się czepia ochotników.

Radna H.Wadas – powinniśmy rozliczać się nie tylko z tego co mówimy ,ale z tego co
robimy , jak gestykulujemy , proszę nagrywać również siebie.

Radny K.Zaperty -przecież wszystko jest nagrane , każdy może to wykorzystać jak chce .
Prosiłbym o nie nagrywanie komisji.

Radna D.Wielechowska – Pan Paderewski porównał drogę w Rąbierzy, to było nie na
miejscu.

Radny St.Paderewski – przepraszam jeśli kogoś uraziłem.

Radny P.Sadurski – sprawa odnośnie drzew. , radca miał się przygotować.

Radca prawny – dzisiaj akurat nie mam tych dokumentów ,ale z tego co pamiętam nie było
dużo możliwości na usunięcie drzew. Apelowaliśmy o zmianę ustawy ,aby jeśli drzewo
zagroza bezpieczeństwu można było je usunąć bez zgody właściciela.

Do pkt.16.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Gminy dokonał
zamknięcia sesji.

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański